
 

 

 

Vedrørende inspektorrapport fra et opfølgende besøg den 15. og 16. januar 

2014 på Ortopædkirurgisk Afdeling O, OUH Svendborg og Odense Univer-

sitetshospital. 

 

Sundhedsstyrelsen har følgende kommentarer: 

 

Odense Universitetshospital: 

Rapporten beskriver, at afdelingen siden sidste besøg i 2009 yderligere har for-

bedret videreuddannelsen af yngre læger, og i den forbindelse fremhæves de 2 

uddannelsesansvarlige overlægers store viden, engagement og initiativrigdom. 

 

Inspektorerne bedømmer nu alle 16 uddannelsestemaser som ”Tilstrækkelig” (7) 

eller ”Særdeles god” (9). 

 

Inspektorerne bemærker et trygt og læringsfremmende læringsmiljø og en grun-

dig introduktion. Forskningsmiljøet beskrives som fremragende med fokus på 

færdiggørelse af projekter og regelmæssig forskningstræning i afdelingen. Det 

noteres, at det lægelige videreuddannelsesråd og den lægelige direktør har udfær-

diget en strategiplan for den lægelige videreuddannelse og afsat midler hertil. 

 

De aftalte indsatsområder fra sidste besøg er gennemført og afdelingen og inspek-

torerne har aftalt 2 nye indsatsområder med en tidshorisont på 3 – 6 måneder. 

 

Ved inspektorbesøget deltog Sygehus- og centerledelse (4) speciallæger (8) samt 

8 uddannelsessøgende læger. 

 

 

OUH Svendborg: 

Afdelingen havde seneste besøg 27. april 2010. 

Afdelingen er siden 2010 i tiltagende grad blevet fusioneret med afdelingen i 

Odense, og der er stadig stor fokus på uddannelse og de uddannelsessøgende ud-

trykker stor tilfredshed hermed. 

 

Inspektorerne bedømmer nu 15 ud af 16 uddannelsestemaer som ”Tilstrækkelig” 

(15), mens læring i rollen som leder/administrator vurderes til ”Behov for forbed-

ringer”.  

 

Generelt fremhæves en god stemning på afdelingen, samt en god supervision i 

forbindelse med operative indgreb. 

 

Alle uddannelsessøgende har nu en udfærdiget individuel uddannelsesplan. 

 

Inspektorerne peger på at arbejdstilrettelæggelsen kunne planlægges med mere 

hensyn til de uddannelsessøgende lægers behov, ligesom det foreslås at morgen-

konferencen læringsmæssigt udnyttes bedre, og begge indgår i de 4 indsatsområ-

der, som afdelingen og inspektorerne har aftalt med en tidshorisont på 3 – 6 må-

neder. 

 



 

 Side 2 

Ved inspektorbesøget deltog sygehus-/ centerledelse (4), 4 speciallæger, 12 ud-

dannelsessøgende læger, samt 1 repræsentant fra andre relevante medarbejder-

grupper. 

 

 

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg i 2018. 


